1 U - 3 - Visto  que la asociación Amigos de la Tercera Edad, con C.I.F.  G-04017406. y 
domicilio en Calle Celia Viñas de Roquetas de Mar, ha solicitado por 

representación  de  Dº.  Gabriel  Cara  González,  con  D.N.I.  27.101.401,  en  calidad  de 
presidente de esta asociación, solicitud de subvención de 32.000 pts. ( treinta y dos mil 
pesetas) para realizar actividades culturales y recreativas entre sus socios.

Dado que esta asociación carece de animo de lucro y no cuenta con presupuesto 
para la realización de actividades y que en esta Delegación existe un programa de ocio y 
tiempo libre para el colectivo de Tercera Edad.

Esta Delegación propone subvencionar a la citada asociación con la cantidad de 
32.000 pts, ( treinta y dos mil pesetas ), correspondiente a la petición solicitada.

Existe contraído previo por la Intervención de Fondos Acctal, en el Libro General de 
gastos, partida 323.480.03, del vigente presupuesto general ordinario, contraído número 
24.882/96 por un importe de 32.000 ptas.